
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЪЫ 
Туймазы районы 

муниципаль районыныц 
Серафимовка ауыл советы 
ауыл билэмэЬе хакимиэте

Администрация 
сельского поселения 

Серафимовский сельсовет 
муниципального района 

Туймазинский район 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

- / /  d g y _______ 2023 № /  / У  ________  2023

Об условиях приватизации муниципального имущества сельского поселения 
Серафимовский сельсовет муниципального района Туймазинский район 

Республики Башкортостан -  нежилое помещение общей площадью 9,9 кв.м 
на I этаже 4-этажного жилого дома, расположенное по адресу: Республика 

Башкортостан, Туймазинский район, ул. Гафури, д. 12А, офис 2
>>;• ч  Серафимовский сельсовет

В соответствии с Федеральным законом «О приватизации государственного и 
муниципального имущества» от 21.12.2001 года № 178-ФЗ и Прогнозным планом 
приватизации муниципального имущества сельского поселения Серафимовский 
сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан, 
утвержденным решением Совета сельского поселения Серафимовский сельсовет 
муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан от 
29.12.2022года № 204 п о с т а н о в л я ю :

1. Приватизировать находящееся в собственности сельского поселения 
Серафимовский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики 
Башкортостан муниципальное имущество: нежилое помещение общей площадью 9,9 кв.м 
(кадастровый номер 02:65:030303:466) на I этаже 4-этажного жилого дома, согласно 
Приложению к настоящему постановлению, расположенное по адресу: Республика 
Башкортостан, Туймазинский район, ул. Гафури, Д.12А, офис 2.

2. Установить: госулапствешюго
2.1. способ приватизации муниципального имущества, указанного в пункте 1

настоящего постановления -  продажа имущества на аукционе в электронной форме;
2.2. рыночную стоимость приватизируемого муниципального имущества, 

определенную согласно Отчету об оценке рыночной стоимости № 29/2022 от 18.07.2022 
года, выполненного оценщиком индивидуальным предпринимателем Шарафутдиновой 
Гульфией Фаритовной (член Общероссийской общественной организации «Российское 
общество оценщиков», регистрационный номер 002295 от 24.12.2007 года) в размере 230 
000 (двести тридцать тысяч) рублей, в т.ч. НДС 20 % -  38 333 (тридцать восемь тысяч 
триста тридцать три руб.;

2.3. форму, сроки и порядок внесения платежа -  в наличной (безналичной) форме 
единовременно в течение месяца с момента заключения договора купли-продажи в
валюте Российской Федерации (рублях). ' > южсниой но'адресу' Республика

3. Муниципальному казенному учреждению «Центр цо управлению 
муниципальным имуществом и информационно-консультационным услугам» 
муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан в соответствии с 
Соглашением о взаимодействии Администрации сельского поселения Серафимовский 
сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан и 
муниципального казенного учреждения «Центр по управлению муниципальным

• . . . п.г'пнн:ла^елсм Шарафутдиновой
и Росс И ИСК'



имуществом и информационно-консультационным услугам» муниципального района 
Туймазинский район Республики Башкортостан от 21.05.2021г. №98 осуществить:

3.1. обеспечить размещение решения об условиях приватизации, информационного 
сообщения о продаже и об итогах продажи муниципального имущества, указанного в 
пункте 1 настоящего постановления, на сайтах в сети «Интернет» в соответствии с 
требованиями законодательства;

3.2. организовать проведение торгов по продаже муниципального имущества, 
указанного в пункте 1 настоящего постановления, в электронной форме с использованием 
информационной системы оператора Акционерное общество «Единая электронная 
торговая площадка»;

3.3. осуществить подготовку проекта договора купли-продажи имущества и 
контроль за исполнением условий договора купли-продажи.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

ИЛ

Нелюбин А.Н.

1як; за соо<


